
ıv o provedení záchranného archeologického výzkumu za ucelem 
zjištění archeologických rizik ev. č. DS202301587 

ıuzzűrená dle § 22 odst. 1, zákona o státní památkové péči č. 20/1987 Sb., ve Znění pozdějších předpisů a 
dle § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany: 

Ohjęánflıęiz STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59, Liberec 1 

IČ; OO 26 29 78 

Zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím Janďourkem, náměstkem primátora 
pro architekturu, veřej ný prostor a dopravní Stavby 

/dále jen ,,objednatel“/ 

Zhotovitel: Severočeské muzeum V Liberci, příspěvková organizace 
Masarykova 11 
460 01 Liberec I- Staré Město 
zastoupený: Mgr. Jiřím Krízkem, ředitelem 
IČ; 00083232 

/dále jen „zhotovitel“/ 

II. Předmět dohody 
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele záclıranný archeologický výzkmn za účelem 
zjištění archeologických rizik a S tím Spojené odborné práce. 

Objednatel na základě této dohody a za podmínek v ní stanovených umožní provedení 
archeologického výzkumu. 

Zhotovitel je oprávněný ve smyslu ust. § 21 zákona o státní památkové péči k provedení 
záchranného archeologického výzkumu dle této dohody. 

Místo výzkumu: park Budyšínská (Mrtvolky), pozemek p. č.2255/1 v k.ú. Liberec, obec Liberec. 

Archeologický výzkum na lokalitě zahrnuje odbomý dozor, dokumentační práce, laboratomí 
ošetření hmotných archeologických nálezů, Zpracování a vyhodnocení nemovitých a movitých

l



v___ 

archeologických nálezů při zemních pracích prováděných 
v lokalitě spécifikované V odst. 4 

tohoto článku po dobu dohodou sjednanou, dle nabídky zhotovitele tvořící přílohu č.1 této 

dohody. 

III. Cena a platební podmínky 

Objednatel se zavazuje uhradit skutečnou výši 
prokazatelných nákladů archeologického výzkumu za 

účelem zjištění archeologických rizik doložených zhotovitélem, na základě faktur - účetních 

dokladů vystavených zhotovitelem. Celková předpokládaná 
cena je 293 500,- Kč. Zhotovitel není 

plátcem DPH. 

Kalkulace předpokládaných nákladů záchranného 
archeologického výzkumu je uvedena v příloze č. 

1, která je nedílnou součástí této dohody. 

Zhotovitel si vyhrazuje právo ve zdůvodněných případech 
přesunout finanční prostředky mezi 

jednotlivými položkami při dodržení celkově sjednané 
ceny. 

V případě, že náklady překročí smluvní cenu z důvodu vyšší náročnosti záchranného 

archeologického výzkumu pro zjištění rizik, kterou nebylo 
možno předvídat, bude smluvní cena 

upravena po dohodě obou stran fonnou písernného dodatku. 

Obj ednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. 

Fakturace záchranného archeologického výzkumu bude 
prováděna průběžně a to vždy S ukončením 

kalendářního měsíce. Pracovní činnost bude kontrolována 
a vzájemně odsouhlasena na základě 

zjišťovacího protokolu. 

Veškeré faktury - účetní doklady musí obsahovat náležitosti 
účetního dokladu dle zákona 563/l99l 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktury nebudou mít 
odpovídající náležitosti, budou 

obj ednatelem vráceny zpět zhotoviteli k doplnění. 

Splatnost faktury - účetního dokladu se sjednává na 14 dní 
od jejího doručení objednateli. 

Faktury (daňové doklady) budou zaslány na adresu: 
Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše l, 

460 59, Liberec; IC. O0 26 29 78. Tato adrcsaje 
fakturační adresou této dohody. 

IV. Doba provedení výzkumu 

Zahájení archeologického výzkumu se předpokládá v měsíci 
září 2023. 

Samotná realizace a dokončení prací závisí na klimatických podmínkách a zjištěných 

archeologických situacích. Ukončení se předpokládá do 3 l. 
l2. 2023. 

Nepředpokládané komplikace archeologické, technické 
či organizační a jejich eventuální vliv na 

dokončení terénní části výzkumu budou řešeny dalším jednáním.

2



V. Podmínky realizace archeologického výzkumu 

Archeologický dohled při výše uvedené akci proběhne V rozsahu definovaném V článku II této 
dohody. 

Veškeré zernní práce, spojené S přípravou plochy pro archeologický dohled, proběhnou na náklady 
objednatele. 

Zvolená technika zemrıích prací musí být S přihlédnutím k objektivním možnostem objednatele 
maximálně šetmá k archeologickým movitým a nemovitým nálezům (např. UDS S plochou, tzv. 
dorovnávací lžící). 

Zhotovitel neodpovídá za odvoz a uložení Vykopané zeminy. Místo eventuální dočasné deponie 
zeminy V místě výzkumu bude určeno po dohodě S objednatelem. 

Objednatel zajistí po celou dobu trvání archeologického výzkumu nezbytná Opatření kzamezení 
vstupu cizích osob na plochu výzkumu (zajištění ostrahy a oplocení). Objednatel též zajistí pro 
archeology nezbytné pažení ve Výkopech kvůli bezpečnosti práce. 

Pověřeným pracovníkem zhotovitele (vedoucím výzkumu) pro realizaci záchranného 
Petr Brestovanský 

Bc. Leoš Vašina 

VI. Koordinace výkonu smluvních činností 

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součirınost nutnou krealizaci plnění, 
zejména pak Veškeré jemu dostupné informace O území S archeologickýmì nálezy, kde bude 
realizován záchranný archeologický výzkum. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dokumentaci o trasách vedení inženýrských sítí V 
místě výkonu archeologických prací S tim, že prohlašuje, že k datu uzavření této dohody mu není 
známa žádná trasa inženýrských sítí, kromě jím plánovaných a Zakreslených na situačním plánku. 

Objednatel se zavazuje Vyrozurnět zhotovitele písemnou formou O zahájení prací týden před jejich 
zahájením.

3



Zhotovitel neuvádí plochu výzkumu do původního stavu. Objednatel, popř. prováděcí stavební 
finna, zajistí V součinnosti se zhotovitelem návaznost archeologických a stavebních prací tak, aby 
nedošlo k žádnému dalšímu poškození archeologických terénů. Odkryté archeologické terény budou 
zakryty geotextilií a ošetřeny (např. pažením a zapískováním, popř. panely při práci těžké techniky) 
proti dalšímu poničení. Jednotlivé úseky staveniště S prozkoumanou plochou bude předávat 
pověřený Zástupce zhotovitele zápisem do stavebního deníku prováděcí stavební firrny. 

VII. Odpovědnost smluvních stran 

Zhotovitel zavazuje sebe a své eventuální subdodavatele provádět práce S maximální šetmostí k 
prostředí, dodržovat zásady bezpečnosti práce, předcházet vzniku škody na majetku objednatele a 
dodržovat pokyny pověřených zaměstnanců objednatele upravující pravidla pohybu osob na 
staveništi. Zhotovitel neodpovídá za škodu na inženýrských sítích či objektu způsobenou jeho 
pracovníky, pokud postupovali na základě nesprávných či neúplných informací objednatele 

VIII. Døıøžky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude uveřejněna V registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účimıosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dohodě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv podle § 6 odst. 1 Zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účimıosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
O registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 
že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

Obě strany prohlašují, že tuto dohodu podepsaly prosty omylu a tísně a toto své prohlášení 
stvrzují Svými podpisy. 

Změny a doplňky dohody jsou možné pouze fomıou písemných číslovaných dodatků. 

Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

4



Ň 

4. Pokud není uvedeno jinak, řídí se Smluvní Vztahy této dohod občanským zákoníkem. 

5. Smluvní Strany souhlasí, že tato dohoda může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.libere‹:.cZ), S výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených V této dohodě. 

6. Uzavření této dohody bylo Schváleno usnesením Rady města Liberec č. 899/2023 ze dne 
19.9.2023. 

V Lihøføi dne ....... . . . .. v Lihønzi ánø ...Ž..5. .ìU9:. ZHZ3. 
W7 ,/fløťø'/„Z 0.2 5 

Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek Mgr. Jiří Křížek n,„_. ., „...„ 
3.0.

Z 

Přìlloha : 

Kalkulace nákladů záchranného archeologického výzkumu pro zjištění rizik

5



Příloha : Kalkulace nákladů záchranného archeologického výzkuınu pro Zjištění rizik 

Akce: "Liberec- park Budyšínská (Mrtvolky), (Liberecký kraj) 

Plánovaný (předběžný) časový harmonogram zemních prací je: září- říjen 2023 

Investor: Statutární město Liberec 
Nám. Dr. E. Beneše l 

46059 Liberec 
IČO; 00262978 

Zhotovitel: Severočeské muzeum V Liberci, p.O. 
Masarykova 11 
46001 Liberec 

Kalkulace nákladů na záchranný archeologický výzkum (k 14.9.2023) 
(Všechny položky jsou uvedeny v Kč a jsou podrobně rozepsány) 

Archeologové
J 

| 
celkem Kč Funkce (výkon) Jıoč. prac. hod. sazba _poč. hodin 

archeolog (terén) l 450 20 
| 

9000, 00 Kč 
archeolog (příprava, zpracování a l 450 10 
vyhodnocení) 

1 

4500, 00 Kč 

| 
13 500, 00 Kč 

terénní práce 
Funkce (výkon) _poč. prac. hod. Sazba Joč. hodin

l

l 
celkem Kč 

technik (terén) 2 300 300 180 000, O0 Kč 
práce poučených teréních pracovníků 1 180 200 
(preparátor, kopáč, obsluha plavíci 
linky ap.) 

36 000 Kč 

216 000, 00 Kč 

Zpracování, laboratorní práce a odborné 
expertízy 

I 
Opis položky 

l 
rozpis 

| 
částka Kč 

základní materiál a fotopráce, pomůcky a potřeby k provedení 4000,00 
dřevo pomocné pažení a zabezpečení výzkumu, 

apírová foto k archivaci ap) „P 
geologický/pedologický/mine prvky zdiva, horniny a 0 
ralogický rozbor/výbrusy minerály, půdní vzorky 
vzorků 

,00 

analýza (kovy) artefakty Z barevných kovů 
konzen/ace kovů, Spektr. železné artefakty, devocíonálie, 00,00 

konzervace textilií 
Í | 

0,00 
konzervace usní 

| | 
0,00

6 

V. l



zakrytí minimální plochy 
výzkumu, nájem či ekvivalent 

přístřešek, stany 0,00 

vyhodnocení stavebně 
historických vztahů a 
konstrukcí na nalezišti, 
historická rešerše 

0,00 

geodetické zamerení, 
fotogrammetrie 

podrobný polohopis a výškopis 
lokality a stavebních reliktů a 
detailů 

24 000,00 

GIS, Harrisovy diagramy, 
vektorizace, digitalizace 
objektů, 3D scan (lze 
provádět, když je vegetace 
bez listí) 

konstrukce, Objekty, profily a 
artefakty V prostoru 

0,00 

kreslení nálezů 0,00 
laboratomí konzervace a 
rekonstrukce nálezů (nádob, 
keramiky, kostí, skla, dřeva, 
iıpod.) 

mytí, rekonstrukce, základ. 
popis (kromě inventarizace), 
konzervace 

16 000,00 

radiokarbonové datování 
vzorků C14 (AMS) 

laboratoř Gliwíce 0,00 

dendrochronologické 
datování 

rozbor dřevěných konstrukcí 0,00 

environmentální analýza 
(při vlastním proplaveníl), 
vzorky výplní jam, objektů, 
komponent 

makrozbytková analýza, 
xylotomámí analýza, 
malakologická analýza 

0,00 

fosfátová analýza _po čtvercích 1x1 metr 0,00 
osteologický rozbor a 
antropologický rozbor 

zvířecí kosti, lidske' ostatky 20 000,00 

rozbor DNA, mt DNA apod. původ lidských ostatků 0,00 
_parazitologický rozbor 0,00 
georadar (plošný) a seismický 
a odporový profil 

detekce objektů 0,00 

informační tabule infonnace O výzkumu 0,00 
tištěné +CD (DVD) nosiče 
s výsledky výzkumu 

0,00 

letecke' snímkovaní lokality 0,00 
náj my malý sondažní bagr, Strojová 

Zařízení 
0,00 

benzín plavíčka- centrála, 
svícení, topení 

plavení vzorků + V deštivém 
počasí centrála na čerpání vody 

0,00 

CELKEM 64 000,00 Kč 

práce archeologů 13 500,00 Kč 
terénní práce 216 000,00 Kč 

zpracování, laboratorní práce 
64 000,00 Kč 

Celkova castka 
293 500,00- Kč 

V Liberci 14. 9. 2023 

Mgr. Petr Brestovanský, 
vedoucí Archeoloiického oddělení

7



M 

Xmwť

* 

\"\

Ň 

Qä 

D
ať


